
 

 

Große Kreisstadt Limbach-Oberfrohna 
Landkreis Zwickau 

 
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen in 

städtischen Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt Limbach-
Oberfrohna 

 
Aufgrund des § 4 der Sächsischen Gemeindeordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBl. S. 62), die zuletzt durch Artikel 3 
des Gesetzes vom 15. Juli 2020 (SächsGVBl. S. 425) geändert worden ist, der §§ 2 
und 9 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBl. S. 116), das durch Artikel 2 Absatz 
17 des Gesetzes vom 5. April 2019 (SächsGVBl. S. 245) geändert worden ist sowie 
des Gesetzes über Kindertageseinrichtungen in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 15. Mai 2009 (SächsGVBl. S. 225), das zuletzt durch Artikel 22 des Gesetzes 
vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl. S. 782) geändert worden ist, hat der Stadtrat 
in seiner Sitzung am 30. November 2020 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 Aufhebung 
 

Die Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen in städtischen 
Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt Limbach-Oberfrohna vom 3. Mai 
2005 wird aufgehoben. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft. 
 
 
Limbach-Oberfrohna, den 14. Dezember 2020 
 
 
 
 
 
gez. Dr. Vogel 
Oberbürgermeister 
 


